



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM

CNPJ Nº 18.392.530/0001-98

ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 36.970-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE MANHUMIRIM**, Estado de Minas Gerais, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.392.530/0001-98, com sede administrativa na Rua Roque Porcaro Júnior, nº 181, centro, em Manhumirim/MG, através do Prefeito Municipal, **Sr. SÉRGIO BOREL CORRÊA**, no uso de suas atribuições legais e estando de conformidade com a legislação em vigor, nos termos do **Inciso IV, da Lei nº 14.133/21**, o julgamento e resultado do **Processo Licitatório nº 007/2025, Pregão Eletrônico nº 007/2025, Registro de Preços nº 006/2025, OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de Materiais de Limpeza, Higiene, Descartáveis e Afins, para atender às necessidades da Prefeitura de Manhumirim, Secretarias Municipais e demais Setores Vinculados**, conforme abaixo descrito:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor do Item R\$	Valor Total R\$
ATACADO LIMPEL MG LTDA						
0001	Absorventes Higiênicos	NATURALMENTE	500,0000	Pct	9,6400	4.820,0000
0002	Água Sanitária	LUMINOSA	6.000,0000	Un	7,9800	47.880,0000
0003	Álcool 70 % em Gel	DRAGOCO	3.500,0000	Un	14,8000	51.800,0000
0004	Alcool Líquido 70% Para Desinfecção Com Ação Antibacteriana	SUL ALCOOL	6.000,0000	Un	12,2000	73.200,0000
0007	Aparelho de barbear -	ENOK	1.000,0000	Kit	6,9000	6.900,0000
0013	Brilho Alumínio	MARINA	1.000,0000	Un	4,5000	4.500,0000
0014	Cera Líquida embalagem 750 ml	LUMIVAX	2.000,0000	Un	11,9000	23.800,0000
0015	Cloro Líquido	LUMINOSA	6.000,0000	Lts	7,3000	43.800,0000
0017	Cloro Puro em Galão	LUMINOSA	50,0000	Un	548,0000	27.400,0000
0019	Condicionador de Cabelos Infantil	TRALALA	600,0000	Un	17,8000	10.680,0000
0024	Desinfetante Líquido (Embalagem 01 litro)	URCA	8.000,0000	Un	8,1500	65.200,0000
0025	Desinfetante Líquido (Embalagem 500 ml)	URCA	8.000,0000	Un	6,9900	55.920,0000
0026	Desinfetante Líquido (Embalagem de 2 Litros)	URCA	6.000,0000	Un	8,9000	53.400,0000
0027	Desodorante de Ambiente	PURO AR	400,0000	Un	23,0000	9.200,0000
0028	Desodorante em creme	ABOVE	100,0000	Un	17,0000	1.700,0000
0029	Detergente Líquido	ESPUMIL	12.000,0000	Un	2,9900	35.880,0000
0031	Escova dental Adulto - -	DENTAL K	2.500,0000	Un	7,1500	17.875,0000
0032	Escova dental Infantil -	DENTAL K	1.200,0000	Un	5,7500	6.900,0000
0041	Hidratante Corporal	CORPO A CORPO	50,0000	Un	27,0000	1.350,0000
0042	Inseticida em spray	BUZZ OFF	300,0000	Un	13,0000	3.900,0000
0044	Lenços Umedecidos	FIESTA	500,0000	Un	13,4500	6.725,0000
0045	Limpador multiuso	URCA	3.500,0000	Un	5,9000	20.650,0000
0048	Lixeira/Cesto de Lixo	ARQUIPLAST	1.000,0000	Un	12,4000	12.400,0000
0049	Lixeira/Cesto em Plástico polipropileno com tampa.	ARQUIPLAST	400,0000	Un	99,0000	39.600,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM****CNPJ Nº 18.392.530/0001-98****ESTADO DE MINAS GERAIS****CEP: 36.970-000**

	Capacidade 60 litros. Cor a definir.					
0051	Mamadeira com aproximadamente 240 ml	MAMITTA	100,0000	Un	20,9000	2.090,0000
0052	Mangueira para Jardim de boa qualidade rolo com 30 metros.	OPUSPLAST	100,0000	RI	174,0000	17.400,0000
0063	Pasta dental, em creme, uso adulto, com flúor	FREEDENT	800,0000	Un	7,1500	5.720,0000
0064	Pasta para limpeza em geral, tipo Cristal, embalagem com no mínimo 500g	SANY	300,0000	Un	8,8500	2.655,0000
0065	Pedra Sanitária	SANY	2.500,0000	Un	6,8500	17.125,0000
0066	Pente para cabelo de plástico resistente	DARMA	50,0000	Un	10,1500	507,5000
0067	Placa em polietileno sinalizadora de piso molhado.	GOEDERT	50,0000	Un	75,9500	3.797,5000
0068	Pote para Refeição 250ml	RIOPLASTIC	800,0000	Pct	23,0000	18.400,0000
0069	Prato descartável --	TOTALPLAST	800,0000	Pct	9,9500	7.960,0000
0071	Protetor Solar	SUNLAU	800,0000	Un	37,9000	30.320,0000
0072	Rodo de Plástico	ATUAL	800,0000	Un	24,4800	19.584,0000
0073	Rodo Grande com duas borrachas	ATUAL	800,0000	Un	19,9800	15.984,0000
0074	Sabão em Barra - Caixa com 60 unidades	ESPUMIL	500,0000	Cx	139,5000	69.750,0000
0075	Sabão em Barra Glicerinado Neutro - Pacote com 05 unidades	ESPUMIL	800,0000	Pct	16,9000	13.520,0000
0076	Sabão em pó	URCA	6.000,0000	Cx	9,9500	59.700,0000
0077	Sabonete 90 Gramas	MARLUCE	800,0000	Un	5,4900	4.392,0000
0078	Sabonete Líquido Perolado - Galão de 05 litros	LUMINOSA	300,0000	Un	44,7500	13.425,0000
0079	Saboneteira (dispenser) para sabonete líquido, com reservatório e compatível com refil.	NOBRE	50,0000	Un	70,4500	3.522,5000
0086	Shampoo de Cabelos Infantil -	TRALALA	600,0000	Un	17,6000	10.560,0000
0088	Toalha de Mesa de plástico encerado rolo com 30 m	LEBIANO	120,0000	RI	369,9500	44.394,0000
0091	Torneira de metal para filtro de barro	GAMA	150,0000	Un	15,9500	2.392,5000
0099	REPELENTE 200ML	MOSKITO OFF	1.500,0000	Un	22,9500	34.425,0000
0100	SACOLA DE LIXO 150 LITROS	RAVA	800,0000	Pct	81,9500	65.560,0000
0101	SACOLA DE LIXO 200 LITROS	RAVA	600,0000	Pct	107,9500	64.770,0000
0104	SACO DE FIBRA SINTÉTICA MATÉRIA PRIMA RAFIA	MMMIX	1.500,0000	Un	46,9000	70.350,0000
Total do Fornecedor: 1.223.784,00						
JOAO HENRIQUE DE SOUSA BADARO 11731328648						
0010	Bobina Picotada Plástica 20 x 30 (Rolo com 500 unidades)	Hiperrool	1.000,0000	RI	34,4500	34.450,0000
0011	Bobina Picotada Plástica 35 x 45 (Rolo com 500 unidades)	Hiperrool	1.000,0000	RI	45,2400	45.240,0000
0038	Garfo Descartável para refeição	Strawplast	1.200,0000	Pct	16,0000	19.200,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM****CNPJ Nº 18.392.530/0001-98****ESTADO DE MINAS GERAIS****CEP: 36.970-000**

0039	Guardanapos de papel	Coquetel	2.500,0000	Pct	7,0900	17.725,0000
0046	Lixeira em Polietileno, com pedal em Aço Carbono	Plasutil	200,0000	Un	129,9900	25.998,0000
0053	Pá coletora para lixo, tipo canguru, em poliestireno	NoviÃsa	400,0000	Un	34,9500	13.980,0000
0059	Papel alumínio, em rolo, tamanho de 45 cm x 7,5 m	Vabene	1.200,0000	RI	7,9900	9.588,0000
0060	Papel filme - material pvc - cloreto de povinila ,comprimento 7,5m , largura 0,45m,apresentação rolo	Lusafilm	1.000,0000	RI	5,6900	5.690,0000
0081	Sacola para Lixo 100 litros --	Rava	1.000,0000	Pct	77,4000	77.400,0000
0082	Sacola para lixo 30 litros	Rava	1.000,0000	Pct	31,9700	31.970,0000
0083	Sacola para lixo 50 litros	Rava	1.000,0000	Pct	59,9500	59.950,0000
0089	Toalha de Papel (com 1000)	Newpaper	1.200,0000	Fd	23,0000	27.600,0000
Total do Fornecedor: 368.791,00						
ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671 - ME						
0008	Avental	SIVAL	2.000,0000	Un	28,0800	56.160,0000
0021	Copo Descartável 50 ml	COPOBRAS	5.000,0000	Pct	4,9900	24.950,0000
0034	Esponja de Lã de Aço	BRILHOS	4.000,0000	Pct	5,0900	20.360,0000
0035	Esponja Dupla Face com Lã de Aço	BRILHOS	5.000,0000	Un	6,7900	33.950,0000
0057	Pano de Prato alvejado	CAIPIRA	2.500,0000	Un	9,0400	22.600,0000
0061	Papel higiêno 60 metros fardo com 64 rolos	CARINHO	600,0000	Fd	109,9000	65.940,0000
0080	Saco de Algodão para Limpeza Tipo Pano de chão	CAIPIRA	2.000,0000	Un	8,4700	16.940,0000
Total do Fornecedor: 240.900,00						
SOKIMICA COM E IND LTDA						
0006	Amaciante de Roupas	Kin Soft	2.000,0000	Un	4,9400	9.880,0000
0016	Cloro Líquido puro - Embalagem 05 litros	Kintana	3.000,0000	Un	10,4900	31.470,0000
Total do Fornecedor: 41.350,00						
SUPERMERCADO SOARES & ARRUDA LTDA - ME						
0005	Algodão	CLIN OFF	1.200,0000	Cx	7,9900	9.588,0000
0009	Balde de Plástico com alça	TERRA PLAST	800,0000	Un	29,7100	23.768,0000
0012	Bota de Borracha -	PEGA FORT	500,0000	Par	64,9900	32.495,0000
0018	Colher descartável para Refeição	BELOCOPO	600,0000	Pct	8,2800	4.968,0000
0022	Corda de Varal em aço encapado com 10 metros	POLIFORT	800,0000	Pct	6,0900	4.872,0000
0023	Corda de Varal nº 03 (kit com 03 unidades)	POLIFORT	800,0000	Kit	5,6900	4.552,0000
0030	Escova de limpeza geral	CONDOR	300,0000	Un	9,6900	2.907,0000
0033	Escovinha para Unha	CONDOR	50,0000	Un	7,2500	362,5000
0036	Flanela	CCA	2.000,0000	Un	7,7900	15.580,0000
0037	Fósforo	PARANA	500,0000	Mç	16,8000	8.400,0000
0040	Haste flexível, com ponta de algodão, compacta nas extremidades, não estéril, medindo aproximadamen	COTONELA	300,0000	Cx	7,9900	2.397,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM****CNPJ Nº 18.392.530/0001-98****ESTADO DE MINAS GERAIS****CEP: 36.970-000**

0043	Isqueiro	BIC	150,0000	Un	7,1900	1.078,5000
0050	Luvas de látex natural - Descrição: Luvade segurança confeccionada em látex natural, forrada intern	NOBRE	1.200,0000	Par	10,1000	12.120,0000
0054	Pá de Plástico	ERCAPLAST	400,0000	Un	7,9900	3.196,0000
0055	Palha de Aço Grossa nº02 (Pacote com 02 unidades)	AÃ#OBOM	800,0000	Pct	5,4900	4.392,0000
0056	Palito de Dente (Caixa com 100 unidades)	PARANA	200,0000	Cx	5,4900	1.098,0000
0058	Pano para limpeza, multiuso, tipo perfex	NOBRE	1.200,0000	Pct	9,0900	10.908,0000
0062	Papel Toalha Branco (Pacote com 02 rolos)	YURI	800,0000	Pct	14,3000	11.440,0000
0070	Pregador de roupa	PARANA	800,0000	Dz	7,4900	5.992,0000
0084	Sacola para Pão	SEGPLAST	100,0000	Pct	28,6900	2.869,0000
0085	Sacola tipo CHUP CHUP	SEGPLAST	100,0000	Pct	16,9900	1.699,0000
0087	Toalha de banho 70 x 1,40 cm	ENGOTEX	600,0000	Un	66,8400	40.104,0000
0090	Toalha de Rosto 40 x 60 cm boa qualidade	ENGOTEX	600,0000	Un	13,9900	8.394,0000
0092	Touca Descartável	ANADONA	800,0000	Pct	24,9900	19.992,0000
0093	Vassoura de Pêlo (De crina). Estrutura de madeira, de 60 cm, com cabo de madeira, sem trincas e de p	GLORIA	500,0000	Un	15,9900	7.995,0000
0094	Vassoura de Pêlo 30cm	GLORIA	4.500,0000	Un	15,9900	71.955,0000
0095	Vassoura p/ Gari 60 cm	GLORIA	1.200,0000	Un	31,9900	38.388,0000
0096	Vassoura para Vaso	SANIBRI	500,0000	Un	11,9900	5.995,0000
0097	Vassoura Piaçava	GLORIA	800,0000	Un	18,9900	15.192,0000
0098	Vela para Filtro de Barro	OASIS	250,0000	Un	8,9900	2.247,5000
0103	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML	COPOBOM	6.000,0000	Pct	10,8000	64.800,0000
Total do Fornecedor: 439.744,50						
WIL SOLUCOES LTDA						
0020	Copo Descartável para Água 200 ml	ULTRACOPO	6.200,0000	Pct	12,4700	77.314,0000
0047	Lixeira em Polipropileno, com pedal, formato retangular, com suporte para fixação de saco de lixo.	GRUPO	350,0000	Un	99,9900	34.996,5000
Total do Fornecedor: 112.310,50						
Total Geral: 2.426.880,00						

Prefeitura Municipal de Manhumirim, 28 de março de 2025.

Sérgio Borel Corrêa
Prefeito Municipal